Edital de Convocação - Eleição de Delegados 

1. O presidente do Conselho de Administração do Sicoob Ceará, no uso das suas 
atribuições previstas no art. 44 do Estatuto Social, CONVOCA os 2.421 (dois mil, 
quatrocentos e vinte e um) associados, em pleno gozo dos seus direitos, para 
participarem do processo de eleição de Delegados Seccionais, de acordo com o 
disposto nos artigos 49 a 51 do Estatuto Social. 

2. O pleito eleitoral será realizado no dia 09/12/2021, no período de 09h00min a 16h00min,